*Usus nos genuit, mater peperit memoria.*

At dolendum, quod nec hic status omnis fuerit corruptionis expers, altero Adami filiorum fraudibus Diabolici circumvento, multis ab ipso commissis, quæ Parente magno indignissimum Filiū arguerint. Namq; hic, occiso justo Abele fratre, & exstructa civitate Hanoch, novam Religionem, sive potius Superstitionem in eandem introduxit, posteris ejus obfirmantibus violentum imperium, ab ipso fundatum & erectum omni violentia & iniqvitate. Seth

Seth vero expressissimum exemplar bonitatis paternæ in locum per-  
emti fratris procreatus, partim paternâ doctrina imbutus, par-  
tim propriis contemplationibus excultus, multæ eruditioñis spe-  
cimen exhibuit. Qvod testimonio Josephi Antiqv: Jud. l. i. c. 2.  
comprobatur : *Columnas in Syria duas erectas lapideam & lateritiam,  
iisq; disciplinas ab Adamo inventas, à Setho vero & Filiis excultas, in-  
sculpsisse*, ut si lateritia diluvio absumeretur, lapidea esset super-  
stes, qvæ discendi faceret hominibus copiam, qvarum lapideam  
etiam ætate sua mansisse in Syria ipse est auctor. Continua de-  
mum serie, Philosophia exculta per Enoch, Mathusalah & reliqvos  
Patres Ante-diluvianos, ad Noah quasi jure hæreditario est devo-  
luta. Ex qvibus Henoch existimatur a Kirchero, fons Ægy-  
ptiacæ Sapientiæ Oed. Ægypt. ubi sic de ipso scribit : Ab Enocho ante  
diluvium omnem Sapientiam Ægyptiorum principium habuisse.  
De Mathusala Artabanus ap. Euseb. l. 9. præpar. Evang. c. 5. ait, eum  
ab Angelis multa cognovisse, qvæ cæteros docuerit. An vero fides  
dicta sit habenda, nec ne, non magni referre ducitur, hoc tamen  
extra controversiam positum credimus, hos occupatos fuisse in  
Creatoris, adeoque Primæ Causæ contemplatione, qvæ ex libro  
Gratiæ & simul libro Naturæ disci & hauriri adsoleat. Unde eos  
multa in Philosophia tum Physica & Metaphysica, tum Ethica im-  
bibisse & posteris communicasse existimat Court. Gent. part. 2.  
l. I. c. I. §. 78.

## §. VII.

Noachum cum suis in Arca servatum, cunctis reliquis diluvio  
absorptis, excolere filiisque inculcare artes & scientias præci-  
pue Astronomiam non intermisisse, autor est Josephus l. I. c. 4. Se-  
mus & Japhet cum suis posteris etiam instituisse Dei cultui, & Sa-  
pientiæ Virtutumque Studiis magna cura ac diligentia solici-  
tasse creduntur. Chamus interea imminentis dominationi-  
bus terrisque, sorte Semo qvæ obvenerant, proscriptis autem  
Dei cultu veriori & studiis Sapientiæ, in omne genus nequitæ  
erupit;

erupit; Qvod item ejus nepos Nimrod non omittens, terras ejusque incolas suæ fecit ditionis. Euseb. de præpar. Evang. L. 2. c. 1. Ex filiis verò Semi abnepos Eber excelluit, Studiaqve Philosophica viguere ejus opera, usqve dum ad Abrahamum hæreditatis quasi juue devolverentur, sub quo eadem majora sumissile augmenta, aliquot non minimi pretii Viri contendunt. Abrahamum denique natum, decima post diluvium generatione, apud Chaldæos inventorem fuisse Astrologiæ sentiunt. Qvod Alexandri Polyhistoris apud Euseb. l. 9. præpar. Ev. c. 17. fol. 419. testimonio improbari videtur, ubi hæcce extant verba: *Abrahamum Heliopoli vixisse, cum autem non proficuum se Astrologia inventorem esse: sed à majoribus suis eam inde ab Enoch traditam sibi per manus.* Apud Ægyptios Mathematicos & Metaphysicos floruisse, Sacerdotio fuisse functos & Regno, sunt rationes graves qvæ idipsum confirmant. De cætero Jacetam, Pelegi qvi erat sextus à Noacho frater, Philosophia primus auctor scribitur apud Orientales vid. Genebrard. Chronol: sed Josephus, cui major est habenda fides l. c. 9. scribit, Abrahamo Ægyptios veram de Deo rebusqve divinis sententiam & initia liberalium artium debere, quarum notitiam ante nullam habebant. Abrahamum cum Noacho LVII. annos egisse ex computatione temporum statuunt eruditæ cœnsores, à quo ea, qvæ antiqui patrum parentes ante diluvium invenerant, qvæ plurima indubie fuere, dicit. Steuch: Eugubinus hisce accenserit potest in de perenni Philosophia l. 1. c. 1. *sigridem inqviens, Abraham Chaldeus fuit, in cuius domo veterem Theologiam par est remansisse.* Nam & temporum exactissima supputatio & Hebræorum literæ adsentuntur vitam Noæ usqve in tempora Abrahami pervenisse. Is filio & nepoti narravit: à Jacob in omne genus defluxerunt. Nobiliorem qvidem ac sinceriorem hanc Hebræorum scientiam. Plura de Abrahami Philosophia vid: apud Ludov. Vivem, in August: de Civit. Dei l. 18. c. 2. Voss. de Philos. sectis l. 2. c. 8 Horn. Hist. Philos. l. 2. c. 10. Court. Gent. p. 2. l. 1. c. 1. § 9. Post Abrahamum Philosophiam excoluerunt Isaac & Jacob, qvi baculos variij coloris objecit gregi, ut fœtus ejusmodi colores referrent, & hujus deinde filii, inter.

ter qvos eminuit castissimus & ob id in carcерem detrusus, vere ex ergastulo ad proximum in regno à rege locum enectus, Josephus, de qvo Melanchthon Chron. l. 2. de Abrahamo. Etsi doctrina de motibus cœlestibus & de natura rerum in Ægypto conservata est, toto Monarchiarum tempore, Assyriacæ scilicet, Persicæ, Græcæ & Romanæ, usqve ad Barbariem Mahometicam, fere 3000. annorum. Jacob vidit florentem regni statum, qvod tunc habebat Regem pium, cum qvo sàpè colloqvebatur, & qvi late propagari veram doctrinam curavit, & multis vicinis gentibus in fame opem tulit, qvod itidem Josephum persequtum esse, vestigiaque parentis presisse, ejus sapientia, probitas & cuncta in integrum restituendi ardor, nos non sinunt dubitare. Hunc demum excipit niveum istud pectus, germenqve prisca probitatis *Jobus*, de qvo non vilius ferri posse judicium in Philosophia versatissimi ingenii, multa sunt qvæ id nobis persvadeant. Qyotus qvisqve enim nostrum est, qvi non animo menteqve, haud secus ac oculis, pervolvere ac lustrare queat, qvot notatu digna ex intimis naturæ penetralibus ipse eruerit & exprimerit, qvæ ex Philosophicis qvæstionibus & responsionibus ejus colliguntur de nubibus videbile & earundem evaporationibus, de auro & argento, ferro & ære, de lapidibus, gemmis, sulfure & igne subterraneo &c. Scholam publicam ipsum erexit, probabile videtur ex Jobi 4. 3. *Multas edacuisti.* Qvo tempore verò vixerit, non tam recte inter se convenienter eruditæ, hoc tamen verosimile viderur, si nec Abrahami temporibus, nec Judicum vel Regum eundem annumerabimus, sed potius iisdem, qvibus Israëlitæ Ægyptiaca servitute presisi, sub onere, cùi serendo non erant pares, gemebant. Post enim latam legem, nemini licitum erat alibi, quam coram Arca vel tabernaculo Dei sacrificare, sine mandato singulari, in qvod præceptum pietatis alumnus Hiob nulla ratione peccasse est censendus. Et si peccasset Sacra Scriptura sacrificia ipsius haud hisce verbis commendasset Jobi. 5. *Cum in orbem transissent dies convivii, mittebat ad eos Job, & sacrificabat illas, consurgensq; diluculo offerebat holocausta pro singulis. Dicebat enim: ne forte peccaverint filii mei, & benedixerint Deo in cordibus suis. Sic faciebat Job cunctis diebus.*

S. VIII.

**M**osen auctum Scientia omnium Ebraeorum dectissimum salutat Josephus antiq. Jud. l. 2. c. 5. Cui adstipulatur Clemens Alexandr. Strom. I. fol. 251. Cum etate esset grandior, Arithmeticam & Geometriam, Rhythmicam & Harmonicam & præterea Medicinam & Musicam doctus est ac iis, qui erant insignes inter Ægyptios, & præterea eam, quæ traditur, per Symbola seu signa philosophiam, quam in literis ostendunt Hieroglyphicis. Didicit autem literas Ægyptiorum & rerum cœlestium scientiam à Chaldaeis & ab Ægyptiis; Unde dicitur doctus fuisse in omni Ægyptiorum sapientia Act. VII. 22. Quidam etiam Eupolemus de Judæis regibus dicit, Mosen primum fuisse sapientem & Grammaticum, id est literas primum Judæis tradidisse. Clemens ipsum Politicum & Philosophum appellat, à quo Plato Philosophus in legibus ferendis adjutus legitur. Hinc scilicet è libris Mosaicis derivandas esse Physicam & Metaphysicam existimarent viri non incelestres. Ex loco enim Exod. III. 14 ubi Deus de se ipso dixit: Εγώ εἰμι ὁ ὢν Ego sum qui sum non dubitat Ludov. Vives in August. de Civ. Dei l. 8. c. II. adseverare Ægyptios, Pythagoram, Platoneque suas contemplationes Metaphysicas de Ente primo hinc inde arcessivisse: Hinc notiones suas de Ente primo, quod sit τὸ ὄν, ἀυτὸν, ὅντας ὄν traduxisse eosdem existimant iidem. Participium enim ὁ ὢν ego sum ille qui est, uno verbo non potest reddi latino commodius, quam per Ens, quo indigitari voluit Deus, se illum esse qui sit, quum res creatæ omnes respectu Dei, umbram essentiæ referant. Nam qui fuit, est, erit, ipse maximè semper est; quando fuit & erit sint partes nostri temporis fluxæ naturæ. Hinc prodit Salomon sapientior hominibus omnibus I. Reg. 3. c. 2. & 4. 29. 30. 31. seqv. De quo hoc exstat Josephi Antiq. l. 8. judicium: *Salomon composuit libros de canticis & modulationibus, quinque mille: parabolaram & similitudinum fecit libros tria millia.* Per unum quodque enim arboris genus parabolam duxit, ab Hyssopo usq. ad Cedrum. Eodem modo de jumentis, & reliquis terrenis, nec non aquatilibus & agri animalibus disputavit. Nullam namq.

namq; naturam ignorabat, inexamina amue prateriit, sed de omnibus philosophatus est & proprietatem eorum eminenter exposuit. Qvod vero Philosophia ejus opera & cura sit propagata ad Phœnices & Aegyptios & exinde ad Græcos, nondum evictum est. In eo antem non lapsus videtur vel a recto deviasle Hornius Hist. Phil. l. 7. c. 12. statuens: Salomonem subtilissimam Philosophiam prius, quam Græcos, literis consecrassæ, hisce hunc honorem sibi falso arrogantibus, attribuentibus & vindicare conantibus.